
 

                                                      

 

 

vyhlašuje 

literární a literárně-hudební soutěž 

„SVĚT V RÝMECH“ 

Radek Malý - „Když příroda mluví a člověk naslouchá“ 

 

       Projekt „Svět v rýmech“ nás seznámí s tvorbou pana spisovatele Radka Malého.  
       Smyslem projektu je inspirovat účastníky k čtení básní a tím objevovat možnosti 
       vyjadřovat se pomocí rýmů, rytmu, hudby. 

 

 

1. Literární část 
 
Staňte se básníky – napište báseň inspirovanou přírodou kolem nás.  

           Báseň o maximálně 30 řádcích. 
 

 
2. Scénické čtení 

  
           Literárně-hudební zpracování básně formou scénického čtení a hudby  
          
           Harmonogram soutěže: 
           únor 2025 -  vyhlášení soutěže  
           duben 2025  -  ukončení přijímání soutěžních prací do 30.4.2025 
           červen 2025 -  zahájení výstavy soutěžních děl a slavnostní vyhlášení  

              výsledků                             

 
 

  
Podmínky soutěže a další informace budou zveřejněny na stránkách knihovny 

 www.knihovnahod.cz a sociálních sítích 

 

  

 

  

 

http://www.knihovnahod.cz/


 

………………………………. ………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

• Soutěž vyhlašuje Městská knihovna  
Hodonín, Národní třída 36, 695 14 Hodonín. 

• Účastnit se mohou i žáci, studenti a kolektivy 
ZŠ, SŠ  

• Přijímání soutěžních prací bude probíhat od 
1. února 2025 do 31. dubna 2025, a to na 
pobočce Městské knihovny,  Brandlova 81, 
Hodonín a v oddělení pro děti, Národní třída 
36, Hodonín. Soutěžní práce literární je možno 
přinést osobně nebo zaslat el. poštou, 
scénické čtení na externím nosiči nebo 
el.poštou: 
pobocka@knihovnahod.cz 
detske@knihovnahod.cz 
 

• Soutěžní práce se nebudou zasílat zpět  
poštou. Možno vyzvednout pouze osobně 
po ukončení výstavy soutěžních děl. 

• Součástí odevzdaného díla musí být řádně 
vyplněná níže uvedená přihláška.  

•  V dané části soutěže lze přihlásit pouze 1 dílo 
na osobu/kolektiv.   

• Vyhodnocení soutěže a zveřejnění  
výsledků na stránkách knihovny proběhne  
v měsíci červnu 2025. Soutěžící dávají svou 
účastí v soutěži svolení se zveřejněním děl  
v tisku a s jejich použitím v rámci výstav. 
Vyhodnocení provede komise, která stanoví 
způsob hodnocení příspěvků. 

      •  Autoři vítězných prací budou vyzváni 

k účasti na vernisáži výstavy a autorském 
čtení, kde budou vyhlášena nejlepší díla. 
 

  Rozdělení kategorií 
            1. Literární část  
 Kategorie A:    3.-5. třída ZŠ 
 Kategorie A 1:     kolektiv 3.-.5.tř. 
 Kategorie B:    6. - 9. třída ZŠ  
 Kategorie C:     SŠ 
 
             

2.Scénické čtení 
Kategorie G:     kolektiv 3.-5.tř.ZŠ 
Kategorie H:      kolektiv 6.-9.tř.ZŠ 
Kategorie I:         kolektiv SŠ 
 
Kolektiv – maximální počet dětí pro  
                  skupinu je 5 
                        

• Pořadatel si vyhrazuje právo vyřadit díla, 
která svým obsahem neodpovídají tématu 
soutěže a díla bez řádně vyplněné 
přihlášky. 

• Proti rozhodnutí poroty a vyhlášení soutěže 
není možné odvolání.  

• Soutěžící/zákonní zástupci souhlasí se 
správou, zpracováním a uchováním 
osobních údajů uvedených v přihlášce 
v souladu s platnými právními předpisy.  

    Podmínky soutěže: 
 

  PŘIHLÁŠKA  

Jméno……………………………  Příjmení………………………………………………………. 

Bydliště……………………………………………………………………………………………………….  

Tel. číslo soutěžícího /nad 15 let/ …………………………………………………………………………. 

Tel. číslo zák. zástupce /dítě do 15 let/……………………………………………………………………………………...  

E-mail soutěžícího /nad 15 let/………………………………………………………………………………………………… 

E-mail zák. zástupce /dítě do 15 let/…………………………………………………………………………………………. 

Adresa školy…………………………………………………………………………………………………Třída………........ 

Název soutěžní práce………………………………………………………...Kategorie……………………………………... 

Souhlasím s vyhlášenými podmínkami soutěže. 

 

              …………………………........................                …………………………….  

      Podpis soutěžícího/ zákonného zástupce            Datum 

  

  

mailto:pobocka@knihovnahod.cz
mailto:detske@knihovnahod.cz

